SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.2

EDITAL Nº 12/2019/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.2, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria n° 489/GR/IFAP, de 25 de março de 2019, torna público o RESULTADO FINAL

DOS SELECIONADOS referente ao Edital 12/2019/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1 O candidato APROVADO NA ANÁLISE DOCUMENTAL E CONVOCADO PARA MATRÍCULA deverá

comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do campus que se

inscreveu para a efetivação da matrícula, no período de 15 a 19 de julho de 2019, conforme o cronograma

da retificação 01 do Edital Nº 12/2019/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo V do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 14 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 14.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou deixar de

apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Médio será eliminado do

certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra Instituição

de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino pleiteada no IFAP

1.7 O candidato convocado que não efetivar a análise documental ou a matrícula no período

estabelecido, de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão

convocados.

CAMPUS MACAPÁ

CURSO TÉCNICO EM GEOPROCESSAMENTO

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  133252 JOÃO PAULO NAZARÉ MARQUES REPROVADO

2.  141958 RAIMUNDO MAX CAVALCANTE GAIA REPROVADO

3.  135651 ARNALDO MIRA DOS SANTOS REPROVADO

4.  131909 MIGUEL LOBATO PEREIRA REPROVADO

5.  141431 LUCIANE PEREIRA FERNANDES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  131934 ELOANA CAMILA DA SILVA POMPEU

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  134251 LUANN PEDRO DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  139815 RAEHLI OLIVEIRA HAGE

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  139523 ANTONIA DE SOUZA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  137923 VITOR MORAES LOBATO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  138551 MARCIO ANDRÉ DE CARVALHO BENÍCIO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

12.  133590 GEREMY CARLOS FREITAS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

13.  139851 LUCIVAL PANTOJA MOREIRA REPROVADO

14.  133170 ROMULO SANTANA PIRES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

15.  139902 MANOEL SOARES DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

16.  130972 JEFFERSON LOBO RAMOS JÚNIOR REPROVADO

17.  142268 MARIA DO SOCORRO FURTADO CASTILHO REPROVADO

18.  134272 ERLAN DOS SANTOS MOREIRA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

19.  132957 ANDRÉ BACELAR RODRIGUES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

20.  137466 JOSE ERNALDO DE ALCANTARA JUNIOR REPROVADO

21.  132612 FRANCISCO DANIEL SOARES REPROVADO

22.  139768 ROBERTO SILVA SANTOS REPROVADO

23.  133814 IVANCLEY GONÇALVES FLEXA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

24.  142236 EUZILENE FROZ DE ABREU

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

25.  135457
FRANCISCO ANTONIO ALVES DE FREITAS

FILHO
REPROVADO

26.  130826 ROSANGELA DE SOUZA CASTRO REPROVADO

27.  138896 KELLY DE LIMA PINHEIRO REPROVADO

28.  140354 JOSIMAR ALVES RIBEIRO REPROVADO

29.  138695 ALESSANDRO DE JESUS DUARTE PEREIRA REPROVADO

30.  132792 PÂMELA JULIANE DOS SANTOS OLIVEIRA REPROVADO

31.  133568 SAMYA ANDREYNA BATISTA DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

32.  134049 ANDRE PEREIRA MOTA MATOS REPROVADO

33.  132080 SIRLEY BALIEIRO DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

34.  133818 CHARLYANNE SANTOS LOBATO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

35.  133527 DARLIENNE RAIZA GOMES MONTEIRO REPROVADO

36.  133444 ELIELSON GOMES DA SILVA REPROVADO

37.  134275 TATYARA MONTEIRO DA SILVA REPROVADO

38.  130505 VILMA BARBOSA DE SOUZA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  141669 LUCAS SILVA SANTOS JÚNIOR

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  134449 RAPHAEL D'ALMEIDA VILLANOVA REPROVADO

COTA C1

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C2

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  134144 BENEDITA RAFAELA DE FREITAS DE ALMEIDA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  131746 KAREM CRISLAINE DA SILVA NUNES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  137602 DORIELMA DE ABREU MOREIRA REPROVADO

4.  141121 SILVIA ALMEIDA DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

5.  140803 DIEGO DE MELO GUIMARÃES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  135953 ALICE EDUARDA MORAES RAMOS
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  134916 ANDERSON DE LIMA GUERREIRO SOUZA REPROVADO

8.  138944 JAQUELINE SANCHES DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  138372 JAINY MYLENA DA COSTA FERREIRA REPROVADO

10.  133155 CHARLES SANTOS DE ASSUNÇÃO AMARAL

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  136721 CARLOS HERNANI ASSUNÇÃO RODRIGUES*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

12.  131542 JESSICA ANDRESA COSTA CAMPOS REPROVADO

13.  132798
ALEXANDRE RODRIGO ROCHA DOS SANTOS

FILHO

HABILITADO – EM

CADASTRO RESERVA

14.  141216
ANDERSON LÍVIO LEITE ANDRADE DE

OLIVEIRA

HABILITADO – EM

CADASTRO RESERVA

15.  137126 ARISTOTHELES PANTOJA DE ALMEIDA
HABILITADO – EM

CADASTRO RESERVA

16.  132737 ELYHELDER BARROS OLIVEIRA REPROVADO

COTA C3

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C4

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  138907 JULIAN KENEDY LEÃO VIANA REPROVADO

2.  133201 NICOLE SANTOS LACERDA
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  142212 JOÃO WICTTOR GONÇALVES DE SOUSA*
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  141158 NATALY THAYNAA SACRAMENTO DA COSTA REPROVADO

5.  139790 MANOEL TADEU DA SILVA*
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  133404 CARLOS ALEXANDRE VIEIRA DA SILVA
HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

7.  139682 NADIR DA CUNHA CORREA REPROVADO

8.  133731 FABIANA DE SOUZA BARBOSA
HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

9.  141455 KÁTIA SOUSA DOS SANTOS REPROVADO

COTA C5

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C6

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  141616 MAURICIO SOUZA DOS SANTOS
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  131492 JOSE RAIMUNDO GONÇALVES RIBEIRO
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  132793 MARIA ANDREIA DOS SANTOS HAGE REPROVADO

4.  134192 TAYSON CAVALCANTE COUTINHO
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

5.  134474 ANDERSON DOS SANTOS DA SILVA
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  131821 ANDERSON ARAUJO DA SILVA
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  132708 ALESSANDRO DA PAIXÃO TAIDE REPROVADO

8.  140312 ADAILTON ALVES DA SILVA
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

9.  140876 SILVIO TAVARES DA SILVA
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  135188 WENDELL FERREIRA DA SILVA DE MATOS REPROVADO

11.  133281 JOSEFA CLAUDINEIDE DE SOUSA PEREIRA REPROVADO

COTA C7

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C8

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  133947 JEANNIE RODRIGUES DA SILVA
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  133991 KÁSSIA HUANNE PENA DE LIMA REPROVADO

3.  141318 LUCIANA DOS SANTOS RODRIGUES*
APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  134646 MAIZA TEIXEIRA OLIVEIRA BRICIO REPROVADO

* Candidato Aprovado conforme subitem 5.4 do Edital.

Macapá-AP, 12 de julho de 2019.

Silmara da Silva Lobato

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.2

Portaria 489, de 25 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)